
Stránka 1 z 10

Smlouva o pronájmu zařízení

uzavřená mezi smluvními stranami:

CAMEA Technology, a.s.
se sídlem: Karásek 2290/1m, 621 00 Brno
IČO: 06230831
DIČ: CZ06230831
zápis v obchodním rejstříku: vedený u KS v Brně, oddíl B, vl.7796
právní forma: akciová společnost
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č. ú.:
zastoupena: Ing. Peter Honec, PhD, člen představenstva
kontaktní osoba:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba
ve věcech technických:
e-mail:
tel:

(dále jen pronajímatel)

a

Město Český Těšín

se sídlem: náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín
IČO: 00297437
DIČ: CZ00297437 (je plátce DPH)
Peněžní ústav: KB a.s., expozitura Český Těšín
Číslo účtu:
zastoupené: Mgr. Gabrielou Hřebačkovou, starostkou města

(dále jen nájemce)

Článek I

Preambule
1. Nájemce má záměr v rámci zajišťování věcí svěřených mu zákonem, zejména

v ust. § 2 písm d), h) zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, v platném znění a §
79a zákona 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a změnách
některých zákonů, v platném znění (zákon o silničním provozu), na vybraných
pozemních komunikacích realizovat měření rychlosti včetně dokumentování
přestupků spáchaných účastníky silničního provozu podle § 125c) zákona o
silničním provozu



Stránka 2 z 10 
 

2. Pronajímatel je právnická osoba vlastnící měřící zařízení certifikované Českým 
metrologickým institutem umožňující měření rychlosti vozidel. 

Článek II. 

Vymezení pojmů 
1. "Nájem" – nájmem se rozumí přenechání do dočasného užívání konkrétně určené 

v příslušné smlouvě přesně specifikované movité věci. 
2. "Nájemní smlouva" – smlouva uzavřená mezi pronajímatelem a zadavatelem, 

jejímž předmětem je pronájem měřícího zařízení určeného k měření 
a dokumentaci rychlosti vozidel a závazek zadavatele za tento pronájem platit 
dohodnutou cenu nájmu. 

3. "Datum splatnosti" – den dohodnutý ve smlouvě o nájmu jako den, kdy je 
zadavatel povinen provést úhradu dohodnutých plateb, a to bez ohledu na to, zda 
tento den připadne na sobotu, neděli nebo svátek. 

4. "Den zaplacení" – za den zaplacení se považuje den, kdy byla smluvní platba 
připsána na účet pronajímatele nebo mu zaplacena v hotovosti.   

5. „Smluvní sankce“ – jedná se o smlouvou dohodnuté sankce pro případ porušení 
smluvních povinností některou ze smluvních stran.  

6. „Pronajímatel“ – právnická osoba vlastnící měřící zařízení certifikované Českým 
metrologickým institutem umožňující měření rychlosti vozidel. 

7. Měřícím zařízením se rozumí zařízení určená pro certifikované měření rychlosti 
motorových vozidel.  

8. "Typovou zkouškou" se rozumí Osvědčení o schválení příslušného typu měřícího 
zařízení v kategorii stanovených měřidel pro ČR. Vydává Český metrologický 
institut. 

9.  "Ověřením metrologické návaznosti stanovených měřidel" se rozumí ověření 
správnosti měření (tzv. cejchování) probíhá 1x za rok na každém měřícím zařízení 
(provádí Český metrologický institut) 

 

Článek III. 

Úvodní ustanovení 
1. Účelem této smlouvy je vymezení základních práv a povinností smluvních stran 

včetně konkretizace činností pronajímatele, které bude vykonávat ve prospěch 
nájemce dle podmínek sjednaných v této smlouvě. 

 
2. Obě strany se zavazují plnit podmínky obsažené v následujících ustanoveních této 

smlouvy. Výše uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov nebo 
jiného organizačního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti 
smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. Zároveň čestně prohlašují, že žádná ze 



Stránka 3 z 10 
 

smluvních stran není v likvidaci, ani proti ní nebylo zahájeno konkurzní řízení a že 
splňují veškeré předpoklady stanovené příslušnými právní předpisy nebo 
vyžadované veřejnou zakázkou pro řádné splnění povinností sjednaných v této 
smlouvě. 

3. Pronajímatel se na základě této smlouvy zavazuje přenechat Nájemci 
do dočasného užívání a nájmu dále touto smlouvou nebo jejími přílohami 
specifikované movité věci a zavazuje se nájemci poskytovat v této smlouvě 
specifikované služby.  

4. Nájemce předmět nájmu do svého užívání a vymezené služby přijímá, to vše 
za níže dohodnutou úplatu, kterou se nájemce zavazuje pronajímateli 
za podmínek sjednaných v dalších částech této smlouvy platit. 

5. Nárok na poskytování úplaty dle této smlouvy náleží pronajímateli po řádném 
předání provedené instalace.  

 

Článek IV. 

Účel smlouvy 
1. Účelem této smlouvy je vymezení základních práv a povinností smluvních stran 

včetně specifikace činnosti pronajímatele, kterou bude vykovávat ve prospěch 
nájemce za podmínek sjednaných v této smlouvě.  

 

Článek V. 

Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy je nájem níže specifikovaných zařízení (předmět nájmu) 

pro měření rychlosti se zabezpečením provozu najatých zařízení včetně 
automatizovaného přenosu dat o provedeném měření a zajištění provozu 
potřebných softwarových aplikací. Měřící zařízení bude umístěno v následujících 
lokalitách: 
ulice Frýdecká na silnici II/648 od autobusové zastávky „Český Těšín, stadión“ po 
křižovatku s ulicí Tyršovou (místo plnění).  

2. Pronajímatel se zavazuje na svůj náklad a své nebezpečí instalovat měřici 
zařízeni do míst určených v odst. 1 na technické zařízení v majetku nájemce, 
jehož technická specifikace Přílohy č. 1 – Technická specifikace.  
 

3. V rámci plnění této smlouvy se Pronajímatel zavazuje plnit předmět smlouvy 
dle technických podmínek uvedených v Příloze č. 1 – Technická specifikace. 

4. Pronajímatel se zavazuje, že po celou dobu platnosti nájemní smlouvy bude 
předmět nájmu, resp. jím pronajaté měřící zařízení umožňovat certifikované 
měření rychlosti vozidel na určeném místě, bude automaticky zaznamenávat 
přestupky, které budou zobrazovány, bezpečně ukládány a následně automaticky 



Stránka 4 z 10 
 

zasílány ke zpracování v systému zpracování přestupků ORP tak, aby výstupem 
byly dokumenty používané ve správním řízení.  

5. Pronajímatel se zavazuje, že předmět nájmu, resp. jím pronajímané měřící 
zařízení bude po celou dobu platnosti smlouvy plně funkční, bude mít své původní 
instalované parametry a bude umožňovat certifikované měření rychlosti vozidla 
v měřeném místě dle Přílohy č. 1 - Technická specifikace. 

 

Článek VI. 

Vlastnictví a užívání předmětu nájmu 
1. Předmět nájmu bude po celou dobu trvání smlouvy ve vlastnictví pronajímatele 

a nájemce bude oprávněn předmět nájmu po dobu platnosti smlouvy užívat a brát 
užitky z jeho používání. 

2. Nájemce není oprávněn předmět nájmu převést na jiného, zastavit, či jinak právně 
zatížit a bez souhlasu pronajímatele není oprávněn předmět nájmu poskytnout do 
podnájmu, zapůjčit třetí osobě nebo jinak umožnit třetím osobám jeho užívání. 

3. Nájemce je oprávněn používat předmět nájmu výlučně ke sjednanému účelu. 
4. Pronajímatel je povinen hradit veškeré náklady související s běžnou údržbou 

předmětu nájmu. 
5. Pronajímatel musí udržovat pronajímané zařízení v řádném stavu odpovídajícímu 

dohodnutému účelu užívání. 
6. Pronajímatel se zavazuje, že veškerá zařízení související s předmětem nájmu 

bude udržovat ve stavu odpovídajícím požadavkům stanoveným v platných 
obecně závazných právních předpisech. 

7. Nájemce není oprávněn provádět jakékoliv změny na předmětu nájmu. 
8. Pronajímatel je povinen předmět nájmu pojistit proti obvyklým nebezpečím vzniku 

škody a nájemce se zavazuje pronajímatele o vzniklých škodách nebo závadách 
neprodleně informovat.   

9. Pronajímatel je oprávněn provádět pravidelné kontroly stavu a funkčnosti 
předmětu nájmu. 

Článek VII. 

Doba trvání 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to na dobu 2 (slovy dvou) let. Lhůta 

plnění začíná běžet dnem předání plně funkčního měřícího zařízení. 
2. Plně funkční měřící zařízení instalovaná na místech určení včetně instalovaného 

informačního systému se pronajímatel zavazuje předat nájemci v termínu 
do 15. 1. 2021. 
 



Stránka 5 z 10

Článek VIII.

Cenové a platební podmínky
1. Cena pronájmu

Pronájem zařízení na 24 měsíců

UnicamVELOCITY 4 Počet Jednotková cena Celkem

Měsíční pronájem 1

Rozšíření bodu o jeden akumulátorový rozvaděč 2

Celková výše měsíčního pronájmu 1

Cena celkem za dobu pronájmu bez DPH 24

Sleva 5 % 24

Celková výše měsíčního pronájmu po slevě bez DPH 1

Cena celkem za dobu pronájmu po slevě bez DPH 24 44 840 Kč 1 076 160 Kč

2. Smluvní strany se dohodly, že pronajímateli náleží za poskytnutí měřících zařízení
do dočasného užívání nájemce a za poskytování služeb souvisejících s provozem
měřících zařízení, jejichž plnění je předmětem této smlouvy, nájemné, jehož výše
je uvedena v čl. VIII, bodě 1.

3. K uvedenému nájemnému bude připočtena DPH v zákonné sazbě platné v době
fakturace, ke dni podpisu smlouvy činí tato sazba 21 %.

4. Takto sjednané nájemné obsahuje veškeré náklady nutné k řádnému splnění
předmětu této smlouvy včetně nákladů spojených s instalací, uvedením zařízení
do provozu, údržbou a servisem pronajatých zařízení. Za vymezený rozsah plnění
byla výše nájemného stanovena jako nejvýše přípustná a platná po celou dobu
trvání této smlouvy.

5. Výše nájemného nesmí být měněna v souvislosti s inflací české měny, hodnotou
kursu české měny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový
kurs, stabilitou měny nebo cla.

6. Veškeré změny ceny budou řešeny dodatkem k této smlouvě.

7. Nárok fakturovat odměnu vznikne pronajímateli až ode dne instalace, zprovoznění
měřícího zařízení, jeho předání nájemci a po zkušebním provozu na základě
předávacího protokolu.

8. Nájemce není povinen platit pronajímateli jakékoliv zálohy.

9. Nájemné bude splatné vždy nejpozději do 30-tého dne ode dne ukončení
kalendářního měsíce, za který je nájemné placeno, když pronajímatel bude
nájemné účtovat zadavateli vždy měsíčně do 15 dnů od skončení předchozího
kalendářního měsíce, a to fakturou, která bude mít veškeré náležitosti účetního



Stránka 6 z 10 
 

a daňového dokladu. 
10. Povinnost nájemce zaplatit vyúčtovanou částku je splněna dnem připsání 

fakturovaných částek na účet pronajímatele. 
11. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je nájemce 

oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět pronajímateli k doplnění, aniž se tak 
dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu 
od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů. 

Článek IX. 

Smluvní sankce 
1. V případě závady zařízení z důvodu nedodržení závazků Pronajímatele dle čl. 

V bodů 2, 3 a 4, je Nájemce oprávněn vůči Pronajímateli uplatnit smluvní pokutu 
krácením měsíční úhrady za dohodnuté plnění v následujícím rozsahu: 

x
yxza 

  

  a …… krácená cena celkem za měsíční plnění 
  x …... počet dní v měsíci 
  y …... počet dní, kdy bylo zařízení nefunkční 
  z …… běžná cena celkem za měsíční plnění 
 

2. Nájemce je povinen vady písemně (elektronicky) nahlásit u pronajímatele 
neprodleně po jejich zjištění. 

3. V případě uplatnění krácení dle čl. IX, bodu 1 bude výše krácení oboustranně 
elektronicky schválena Protokolem o zkráceném plnění, který bude 
součástí faktury za daný kalendářní měsíc. 

4. Nárok na zaplacení smluvní pokuty nájemci nevznikne tehdy, jestliže k porušení 
povinnosti pronajímatele došlo v důsledku případu vyšší moci.  

.  

Článek X. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
1. V rámci plnění předmětu této smlouvy se pronajímatel zavazuje zajišťovat 

pravidelné ověřování metrologické návaznosti pronajímaných měřících zařízení 
po celou dobu nájmu.  

2. Součástí služeb s nájmem spojených bude servis a běžná údržba pronajímaných 
měřících zařízení po celou dobu nájmu.   

3. Servis a údržba budou prováděny tak, aby pronajaté zařízení mělo po celou dobu 
nájmu své původní instalované parametry a umožňovalo především certifikované 
měření rychlosti vozidel. 
Kontakt poskytovatele pro hlášení poruch v pracovní dny v době 07:00-16:00:  



Stránka 7 z 10

E-mail:

Tel.:

4. Po uplynutí doby nájmu má nájemce možnost odkoupit Předmět nájmu do svého
vlastnictví. Zůstatková cena po uplynutí doby pronájmu bude stanovena na
základě cenové nabídky.

Článek XI.

Způsoby uzavření a ukončení smlouvy
1. Tato smlouva vznikla dohodou o celém jejím obsahu po předchozím odsouhlasení

oběma smluvními stranami.

2. V případě odstoupení od smlouvy zůstávají nadále v platnosti ujednání týkající se
volby práva, dohody o způsobu řešení sporů a nároky na zaplacení těch smluvních
sankcí, na jejichž zaplacení vznikl nárok přede dnem zániku smlouvy. Odstoupení
od smlouvy se nedotýká ani nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.

3. K ukončení této smlouvy může dojít dohodou smluvních stran nebo odstoupením
od smlouvy. K odstoupení od smlouvy může dojít z důvodu ztráty právní
způsobilosti nájemce k účelu měřit rychlost vozidel na pozemních komunikacích
ze zákona, podstatného porušení smluvních povinností smluvní strany, když pro
účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností na straně
pronajímatele považují zejména:

- prodlení pronajímatele se splněním smluvní povinnosti v případě, že byl na toto
prodlení ze strany zadavatele upozorněn a v dodatečně poskytnuté přiměřené
lhůtě nesjednal nápravu

- v případě, že předmět nájmu nebude způsobilý řádného užívání dle smlouvy
o nájmu

- předmět nájmu pozbude úředního schválení pro užití k účelu vymezeného
smlouvou nebo těmito zadávacími podmínkami

- pronajímatel pozbude svého podnikatelského oprávnění, které mu umožňuje
činnosti dle smlouvy o nájmu

- na majetek pronajímatele bude prohlášen konkurs nebo návrh na prohlášení
konkursu bude zamítnut pro nedostatek majetku

- pronajímatel podá návrh na vyrovnání
- pronajímatel vstoupí do likvidace
- pronajímatel pozbyde jakéhokoliv oprávnění, které je vyžadováno právními

předpisy pro provádění činnosti, k níž je smlouvou o nájmu zavázán.

4. Za podstatné porušení smluvních povinností na straně nájemce se pro účely této
smlouvy považuje zejména:

- prodlení nájemce s úhradou svých peněžitých závazků po dobu delší 90 dnů
- opakované neposkytnutí součinnosti pro řádné plnění závazků pronajímatele ze

smlouvy, a to po předchozím upozornění ze strany pronajímatele
- provedení neoprávněného zásahu do předmětu nájmu, které má za následek

ovlivnění funkčnosti, spolehlivosti či životnosti měřícího zařízení
- poskytnutí předmětu nájmu do podnájmu nebo do užívání třetí osobě



Stránka 8 z 10 
 

 
5. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou, přičemž písemný 

projev vůle od smlouvy odstoupit musí být druhé smluvní straně doručen. Účinky 
každého odstoupení od smlouvy nastanou okamžikem doručení tohoto 
jednostranného písemného projevu vůle odstoupit od smlouvy druhé smluvní 
straně. 

 

Článek XII. 

Ustanovení společná 
1. Změny smlouvy se sjednávají zásadně písemně jako dodatek ke smlouvě 

s číselným označením podle pořadového čísla příslušné změny smlouvy, 
podepsaných pronajímatelem a nájemcem nebo způsobem stanoveným ve 
smlouvě, a to vždy po předchozím vzájemném projednání. 

2. Pronajímatel i nájemce výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v 
evidenci smluv vedené nájemcem a byla v plném znění včetně jejích příloh 
zveřejněna. 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

4. Pronajímatel si je vědom, že je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů 

 

Článek XIII. 

Pojištění odpovědnosti pronajímatele 
1. Pronajímatel prohlašuje a zavazuje se, že po celou dobu platnosti této smlouvy 

bude mít sjednáno pojištění své odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu 
své podnikatelské činnosti, a to ve výši pojistného krytí min. 1 mil. Kč pro jednu 
pojistnou událost. 

 

Článek XIV. 

Ustanovení závěrečná 
1. Veškeré spory, které vzniknou z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, a které se 

nepodaří vyřešit přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy 
v souladu se zákonem č. 99/1963 Sb., občanským soudním řádem v platném 
znění. 



Stránka 9 z 10 
 

2. Veškerá vzájemná práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této smlouvy 
se budou řídit právem České republiky. 

3. V případě odstoupení od smlouvy zůstávají nadále v platnosti ujednání týkající se 
volby práva, dohody o způsobu řešení sporů a nároky na zaplacení těch smluvních 
sankcí, na jejichž zaplacení vznikl nárok přede dnem zániku smlouvy. 

4. Odstoupení od smlouvy se nedotýká ani nároku na náhradu škody vzniklé 
porušením smlouvy. 

5. Korespondenčním místem pro zasílání písemností je adresa uvedená ve smlouvě 
nebo následně zaslaném písemném oznámení o změně doručovací adresy. 
Pokud se vrátí písemnost zaslaná na určenou korespondenční adresu, má se za 
to, že tato písemnost byla doručena dnem vrácení druhé smluvní straně. Pro 
doručování veškerých písemností platí zejména ustanovení správního řádu, 
zejména pak fikce doručení v případě nevyzvednutí nebo odepření přijetí zásilek. 

6. Pokud je nebo se stane jakékoliv ustanovení sjednané mezi smluvními stranami 
neplatným nebo neúčinným, bude nahrazeno platným a účinným ustanovením, 
které nejblíže odpovídá hospodářskému účelu nahrazovaného ustanovení 

7. Tato smlouva byla vypracována ve dvou exemplářích, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom. 

8. Podpisem této smlouvy obě smluvní strany potvrzují, že ji uzavřely svobodně, 
vážně, nikoliv pod nátlakem ani za nápadně nevýhodných podmínek 
pro kteroukoliv z nich, že si smlouvu přečetly a jejímu obsahu porozuměly.  

9. Město Český Těšín informovalo druhou smluvní stranu, že je povinným subjektem 
ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen zákon). Smluvní 
strany se dohodly, že v případě, kdy tato smlouva a všechny její dodatky podléhají 
povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona, bude subjektem, který vloží 
smlouvu a všechny její dodatky do registru smluv, město Český Těšín, a to i v 
případě, kdy druhou smluvní stranou bude rovněž povinný subjekt ze zákona. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

11. Osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pouze za účelem 
plnění této smlouvy. 

12. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření tohoto dodatku 
rozhodla rada města usnesením č.1721/29./RM ze dne 24. 09. 2020. 

 
 
Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
č. 1  Technická specifikace 
č. 2 Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
  



Stránka 10 z 10

V Brně dne 7. 10. 2020 V Českém Těšíně dne 30. 9. 2020

Ing. Peter Honec, Ph.D., Mgr. Gabriela Hřebačková,
člen představenstva starostka města
Pronajímatel Nájemce



Příloha č. 1 - Technickáspecifikace

8 Český metrologický institut

Certifikát o schválení typu měřidla
č. 0111-CS-C026-15

Český metrologický institut podle zákona o metrologii č. 505/1990 Sb. ve znění pozdějších předpisů

schvaluje

silniční rychloměr
typ UnicamVELOCITY4

při dodržení technických údajů a podmínek, uvedených v příloze tohoto certifikátu.

Značka schválení typu: TCM 162/15 - 5328

Žadatel: CAMEA, spol. s r.o.
Kořenského 25
621 00 Brno
Česká republika
IČ: 60746220

Výrobce: CAMEA,spol.s r.o.
Ceská republika

Platnost do: 4. října 2025

Poučenío odvolání
Proti tomuto certifikátu lze do 15 dnů od jeho doručení podat u Českého metrologickéhoinstitutu od-
volání k Úřadu pro technickou normalizaci, metrologiia státní zkušebnictví.
Popis měřidla
Základní charakteristiky, schválené podmínky, speciální podmínky, výsledky přezkoušení doplněné o
popisy nákresy a schémata, určení míst pro umístění úředních značek jsou dány v protokolu o technic-
ké zkoušce, který je nedílnou součástí tohoto certifikátu a má celkem 15 stran.

Brno, 5. října 2015

Příloha č. 1 - Technická specifikace



TCM 162/15 - 5328 2/15

Protokol o technickém posouzení

Technické posouzení bylo provedeno na základě Opatření obecné povahy č. 0111-OOP-C005-09,

kterým se stanovují metrologické a technické požadavky na stanovená měřidla, včetně metod jejich

zkoušení při schvalování typu a ověřování stanovených měřidel: „silniční rychloměry používané při

kontrole dodržovánípravidel silničního provozu“. Tento dokument vydal Český metrologický institut
(ČMD)s účinností od 3. 6. 2010.

1. Popis měřidla

Silniční rychloměr typu UnicamVELOCITY4 je určen k měření průměrné rychlosti motorových

vozidel, která projedou předem vymezeným měřicím úsekem na vozovce. Rychloměr je pevně insta-

lován v místě měření, kde v příslušném měřícím úseku měří rychlost vozidel, která překročí maximál-
ní povolenou rychlost.

Činnost rychloměru je založena na definici rychlosti, jehož podstatou je měření doby průjezdu

motorového vozidla měřicím úsekem vozovky, který má vyměřenou minimální délku. Rychloměr pak

vypočte průměrnou rychlost vozidla vjako podíl délky měřicího úseku As k změřené době průjezdu At
podle vztahu (1):

As
V=— lx 0D

Doba průjezdu vozidla měřícím úsekem vozovky je dána okamžikem jeho vjezdu do měřicího

úseku a okamžikem jeho výjezdu z tohoto úseku — viz principiální blokové schéma rychloměru na

Obr. 1.

 
 

Vzdálené vnější

ovládání obsluhou

a 177

Paměťové : Prohlížení
médium -—»j přestupkových

i daokumantů       
  
 

 

  
 

  

      

    
  

 
 

     

    
 

 

    
 

 

 

| Vyhodnocovacípočítače
HW ovláda- u

SVSPY GNS GNSS
vw R Ná

Zdroj času Zdroj času

toleranční pole Stol toleranční pole Stol

===

| |
| | u

P + . v

| | JE kame- B kamera

l = m be“

/ U měřící úsek vozovky As X

referenční značka
referenční znač- na vozovce
ka na vozovce

Obr. 1: Principiální blokové schéma rychloměru

 



TCM 162/15 - 5328 3/15

Okamžiky vjezdu a výjezdu jsou automaticky určeny ve vyhodnocovací jednotce pomocívideo-

detekčního software „Detector“, ze snímků, pořízených elektronickými kamerami, sledujícími začátek

a konec měřícího úseku. Správnost měření doby průjezdu je zajištěno pomocí synchronizace časové

základny rychloměru se systémem GNSS. Změřená průměrná rychlost vozidla je spolu s názvem místa

měření, datem měření, časem výjezdu vozidla z měřícího úseku, identifikací jízdního pruhu, maximál-

ní povolenou rychlostí, délkou měřícího úseku a dobou průjezdu měřícím úsekem, zobrazena na sním-
ku, pořízeném při výjezdu vozidla z referenčního úseku.

Systém pracuje zcela automaticky, pouze některé parametry měření lze dálkově ovládat a nasta-
vovat. Jedná se o tyto parametry:

-zapnutí/vypnutí měření,

-nastavení aktuální maximální povolené rychlosti,

-hodnoty rychlosti klasifikované jako přestupek.

Vlastní měření rychlosti však probíhá zcela bezobslužně a nelze jej ovládacími prvky nikterak
ovlivnit. Jeho správnost je zaručena tím, že vzdálenost měřících míst je změřena v mezích povolených

chyb a oba snímkyjsou opatřeny časovými značkamize stabilní časové základny. Použitím elektro-

nických kamer pro detekci vozidla na začátku a na konci měřícího úseku je také zaručeno, že rychlo-

měrje pasivní, nevysílá žádné signály a je tedy prakticky nemožnéjeho použití předem detekovat a

jeho činnost ovlivňovat běžnými technickými prostředky. Konstrukce a prostorové umístění jednotli-

vých komponent rychloměru je navrženo tak, že je vždy změřena minimální průměrná rychlost daného

vozidla. Technickými prostředky a softwarovým zpracováním jsou vytvořeny podmínky, aby nemohlo

dojít k poškozenířidiče, tím, že by byla naměřena rychlosti vyšší, než kterou ve skutečnosti jel. Kon-

strukce systému, vnitřní logika měřícího procesu a ochranná opatření také zajišťují, že pokud je rych-

loměr použit v souladu s provozní dokumentací, nemůže být indikovaná rychlost připsánajinému vo-

zidlu. Rychloměrtéž zruší výsledek měření, pokud nelze vozidlo jednoznačně identifikovat na základě

jeho registrační značky, například při její nečitelnosti v důsledku znečištění apod. Registrační značka
Je považovánaza jediný průkazný identifikační prvek vozidla.

Rychloměr je konstruován pro trvalé používání v kteroukoli roční i denní dobu. Pro případ snížené

viditelnosti může být vybaven na začátku i na konci referenčního úseku osvětlovací jednotkou.

Měřicí úsek

Měřicí úsek As je definován pomocí dvou pevně stanovených referenčních míst s; a s2, která

jsou na vozovcev určité konstantní vzdálenosti od sebe ajsou vyznačena bílou příčnou čárou na vo-

zovce, která může být plná (Obr. 2), nebo přerušená (Obr.3). Při instalaci rychloměru je délka měřící-

ho úseku As změřena pomocí kalibrovaného měřidla. Délka měřicího úseku As je uložena v paměti

rychloměru jako konstanta, kterou nemůže uživatel rychloměru žádným způsobem modifikovat. Pro-

dloužení dráhy vozidla způsobené přejížděním mezi jízdními pruhy či způsobené objíždění překážek

na vozovce, není nutné uvažovat. Vzhledem k principu měření je, v případě prodloužení dráhy vozidla
v referenčním úseku, změřena nižší rychlost vozidla a nemůže dojít k poškozenířidiče.

Z důvodů bezkonfliktního prokazování přestupků jsou pro identifikaci začátku a konce měří-
cího úseku referenční místa opatřena referenčními čárami na vozovce (Obr. 2 a Obr. 3). Jako vztažné
body měřícího úseku As se uvažují osy těchto čar.

4
Začátek resp. konec úseku měření |
 

  Okraj jízdního pruhu 4 Okraj jízdního

Obr. 2: Označení začátku nebo konce měřeného úseku - varianta A PEN
© T o“
/ Erx (SRO E
a VSA
o ť
X +



TCM 162/15 - 5328 4/15

4
Začátek resp. konec úseku měření l
 

 

 

 

 

 Okraj jízdního pruhu Okraj jízdního  
Obr. 3: Označenízačátku nebo konce měřeného úseku - varianta B

Umístění kamer

Referenční místo s; resp. s2 a jeho okolí je sledováno pomocí kamerové jednotky KJ1 resp.

KJ2. Kamery jsou zpravidla umístěny nad vozovkou viz Obr. 4. Výška umístění kamer a vzdálenost

kamer od referenčních místjsou dány tím, že ve fotografických snímcích sejmutých kamerami musí

být vidět vozidlo, referenční místo a musí být též zajištěna dobrá čitelnost RZ. Okamžiky začátku a

konce měření doby průjezdu jsou dány zjištěním přítomnosti vozidla v jistém okolí referenčních míst —

v tzv. tolerančním poli Stol.
„+

 
 

 

      
  

KJ1 KJ2

Ba 4 A Stol

„e ? VKJ1

+7 a „7

„U y L“
ST S2

SKJ1
v La

« As >  
Obr. 4: Schéma umístění kamer

Výška umístění kamera jejich vzdálenost od referenční čáry je dána konstrukčními možností a
místními podmínkami příslušných lokalit. Z hlediska dobré čitelnosti RZ je třeba umístit kamery tak,

aby nedocházelo ke zkreslení znaků RZ vlivem úhlů pohledu jak v horizontální, tak vertikální rovině.

Zkreslené znaky RZ však nemohou ovlivnit vlastní měření rychlosti a tím poškodit řidiče, neboťzaří-

zení nebude detekovat vozidla a proto také nebude měřit jejich rychlost. Při instalaci kamerovýchjed-

notekje třeba zajistit, aby KJ2 byla umístěna v prostoru vymezeném polopřímkamip resp. g vedenými

ze začátku resp. konce tolerančního pole sro pod úhlem a. Úhel a je dán výškou Vkj1 ve které je místě-
na kamerová jednotka KJ] a její vzdáleností ski od referenčního místa s1.

Měření doby průjezdu

Doba průjezdu vozidla At měřícím úsekem se určí z rozdílu časů t-t1 (časových značek) dvou
referenčních fotografických snímků téhož vozidla pořízených na začátku s: (v čase t1) a na koncisz
měřícího úseku (v čase tz).

Detekce vozidla

Zjištění přítomnosti vozidla v referenčním snímku se nazývá videodetekce a funguje tak, že se

v referenčních snímcích hledá jednoznačnýidentifikační znak vozidla — registrační značka! automatic-
kou analýzou těchto snímků pomocí software. Software užívá algoritmy počítačového vidění a umělé

inteligence pro nalezení registrační značky vozidla. V dalším textu je proces nalezení vozidla
v referenčních snímcích v daném místě na vozovce, nazýván detekcí vozidla.

Toleranční pole

Z hlediska potřeb měření doby průjezdu vozidla měřicím úsekem,je třeba detekoval vozidlo
v okolí referenčníčáry s dostatečnou přesností. Detekce vozidla musí proběhnout v okamžiku, kdy se

RZ' vozidla objeví nad referenčním místem či v jisté vzdálenosti (toleranční pole) od něj. Důvodem

zavedenítolerančního pole Sw: je potřeba zvýšit pravděpodobnost detekce vozidel v celém deklarova- o

KA

 

(©
j
o
o

' Registrační značka, dříve státní poznávací značka (SPZ)

4 M

„£/ | |

„
e
s
k

M



TCM 162/15 - 5328 5/15

ném rozsahu měření rychlosti. Platí, že pokud se vozidlo nepodaří detekovat, nemůže tím být řidič
nikterak poškozen.

Casové značky

Okamžik detekce vozidla v referenčních místech je dán časovými značkami, které jsou syn-

chronizované pomocí systému GNSS. Časové značky jsou generovány s přesností na tisícinu sekundy
ajsou vkládány přímo do referenčních snímků.

Ztotožnění vozidla na vjezdu a výjezdu z měřícího úseku
Www

Pro potřeby stanovení doby průjezdu vozidla měřícím úsekem je třeba jednoznačněurčit, že
jak na vjezdu, tak na výjezdu z měřícího úseku je měřeno totéž vozidlo. Vozidlo se porovnává na zá-

kladě registrační značky RZ1 resp. RZ2 pořízené v referenčních místech s; resp. s2. Uvedenýtest se

nazývá ztotožněním a je realizován opět pomocí algoritmů počítačového vidění a umělé inteligence.

Ztotožnění se provádí se všemi referenčními snímky pořízenými v referenčním místě s; s referenčními
snímky z místa sz.

Ztotožněníje třeba provádět též v případě, že je rychloměr instalován na více nežjednom jízdním

pruhu, kdy je třeba křížově kontrolovat RZ všech vozidel na výjezdu s vozidly na vjezdu do měřícího

úseku. Platí, že pokud řidič přejede z jednoho jízdního pruhu do druhého, bude mu vždy naměřena
rychlost nižší, než kterou ve skutečnosti jel a nemůže tedy být poškozen.

Nastavení parametrů rychloměru

U rychloměru lze nastavovatjednak maximální povolenu rychlost jízdy Vmax v referenčním

úseku a dále pak limitní rychlost va (práh necitlivosti), která určuje, zajakých podmínek se bude změ-
řená rychlost vozidla považovat za přestupek a bude tedy rychloměrem generován výstupní (přestup-
kový) dokument.

Nastavení max. povolené rychlosti

Maximální povolená rychlost jízdy Vmax jízdy je dána pevným nebo proměnným dopravním
značením, které musí být platné v celém měřícím úseku.

Fixní nastavení

V případě úpravy maximální povolené rychlosti v daném měřeném místě pomocí pevného do-

pravního značení nebo obecně platného předpisu je možné v rychloměru nastavit různé hodnoty ma-
ximální povolené rychlosti v rámci libovolného časového intervalu v daném dni v týdnu.

Nastavení podle kategorie vozidla

V případě, že je v daném místě platný různý limit povolené rychlosti pro různé kategorie vozi-

del (např. dálnice), pak je toto možné nastavit se stejným rozlišením jako u fixního nastavení, ale na-
víc s rozlišením různých kategorií (např. Osobní automobily, Nákladní automobily, Autobusy). Pak je

limit povolené rychlosti pro dané konkrétní vozidlo volen na základě klasifikace daného vozidla do

kategorií, pro které jsou limity různé. Metoda klasifikace může být například pomocí videodetekce,
pomocí radarového klasifikátoru či pomocí indukčních smyček. V tomto případě jsou ovšem

v přestupkovém dokumentu zobrazeny limity povolených rychlostí všech kategorií a při zpracování

přestupku obsluhou aplikace PEN je tato vyzvána k ručnímu provedení klasifikace, aniž by předem
znala klasifikaci provedenou strojně. Pokud se výsledky obou klasifikací neshodují, je přestupek vyřa-

zen z dalšího zpracování. Pokud je systém vybaven přehledovou kamerou, může operátor rovněž vy-
hodnotit kategorii vozidla na základě tohoto snímku.

Dynamické nastavení

V případě, že je v daném místě limit nastavení maximální povolené rychlosti učen proměnným
dopravním značením, rychloměr přijímá aktuální nastavení povolené rychlosti z řídicího systému

proměnného dopravního značení prostřednictvím binárních vstupů. V konfiguračním souboru aplikace
Matcher je pak uložena tabulka Tab. 1 přiřazení významu jednotlivým binárním vstupům. Pokud aktu-

ální stav binárních vstupů neodpovídá platné kombinaci určující měření s daným limitem rychlosti pak
je měření vypnuto.

 



TCM 162/15 - 5328 6/15

 

 

 

 

     

Aktivní |Funkce Poznámka
Vstup

0 měření zapnuto/vypnuto -

1 max. povolená rychlost1 např. 30km.h''
2 max. povolená rychlost 2 např. 50km.h''
3 max. povolená rychlost 3 např. 70km.h''
 

Tab. 1: Příklad definice ovládacích (binárních) vstupů

Limitní rychlost (práh necitlivosti)

Limitní rychlost vn představuje hodnotu, která se přičítá k aktuální nastavené maximální povo-
lené rychlosti Vmax a určuje, zajakých podmínek se bude změřená rychlost vozidla v rychloměru archi-
vovat jako přestupek následovně:

V>Vnx TV (2)

A dále platí:

vyz0 (3)

Např. pokud je aktuální Vmax=70 km.h'" a va=30 km.h", pak se budou na záznamové médium rychlo-
měru archivovat přestupkové dokumenty, zaznamenávající přestupky překročení maximální povolené

rychlosti pouze, pokud bude naměřená minimální průměrná rychlost v>100 km.h".

Hodnotu limitní rychlosti vn může uživatel nastavovat z počítače PC pomocí SW „Console“, servisní
organizace pak přímo v aplikaci „Matcher“.

Výstupní dokumenty

Dokladem o přestupku tj. překročení maximální povolené rychlosti je elektronický dokument
obsahující alespoň referenční snímky RF1 a RF2 vozidla na vjezdu a výjezdu do/z měřeného úseku, z
nich je zřejmé, že naměřená rychlost splňuje podmínku danou vztahem (2). Snímky jsou doplněny o
údaje potřebné k prokázání přestupku a dokumentje elektronicky podepsán.

Přestupkový dokument

Přestupkový dokument je generován aplikací „Violator“ a skládá se nejméně z referenčních
snímků z vjezdu a odjezdu. Dále může být doplněn o sekvenční snímky, přehledové snímky,detail
registračních značek a případně detail obličeje řidiče. Z důvodů ochrany osobních údajů mohou být
části snímku zakryty. Příklad tisku přestupkového dokumentu neviditelný na následujícím obrázku:

Kaja etera K+ E. Bo) )
NLK |BTS) Pehe ezd 

Vlastník (provozovatel): RZ: 4801480
Tovární značka:

Přestupek: Překročení rychlosti Rychlost: 52 km/h

Datum a čas: 2014-06-08, 14:04:29 Povolená rychlost:50 km/h

Místo: Sokolov;      
  



TCM 162/15 - 5328 7015

Přestupkové dokumenty jsou uloženy na datovém médiu umístěném v rychloměru, ze kterého

jsou potom přenášena na místo, kde jsou shromažďována a dále vyhodnocována odpovědnými osoba-
mi pomocí aplikace PEN.

Referenční snímek vozidla při vjezdu do úseku

Referenční snímek RF] na vjezdu do měřeného úseku je opatřen časovým razítkem,identifi-
kací a názvem referenčního místa s; ve kterém byl pořízen viz Obr.5.

Registrační
značka RZ1

Identifikace

ref. místa S1

Časová
značka

Názevref.

místa S+

 

Obr. 5: Snímek vozidla při vjezdu do měřeného úseku

Referenční snímek vozidla při výjezdu z úseku

 
Zkratka

názvuref.

místa

Referenční snímek RF2 na výjezdu z měřeného úseku je stejně jak snímek na vjezdu opatřen

časovým razítkem, identifikací a názvem referenčního místa sz ve kterém byl snímek pořízen viz Obr.

6 a Obr. 7. Dále je snímek na výjezdu opatřen délkou měřícího úseku As, aktuálně nastaveným limi-

tem maximální povolené rychlosti Vmax a naměřenou minimální střední (průměrnou) rychlostí vozidla
v. Z důvodů ochrany osobních údajů mohou být části snímku zakryty.

Registrační
značka RZ2

Identifikace

ref. místa sz

Pořadové

číslo doku-
mentu

Výrobní
číslo rych-
loměru

Typ rychlo-

měru

  Časová značka 1
dle ČSN EN ISO Názevref.

místa Sz

Obr. 6: Snímek vozidla při výjezďu z měřeného úseku

   

Zkratka názvu

ref. místa

Změřená
rychlost v

Max. povole-
ná rychlost
Vmax

Délka ref.

úseku As

Doba průjez-
du úsekem At

8
N
Ě

“ M

 



ICM 162/15 - 5328 8/15

  Změřená
rychlost v

kte = nek Max. povo-
vchlost S ADA > ě

NESSANES lená rychlost
Max.p.r.Osobni: 40 MDA Vmax pro růz-
Max p.r Ostatní sh VÍNv né kategorie

VAC ;KEN vozidel
2014-10:22T16:3F04.PE 00 VB-VR-OJ orBV
U Vršovického he Nad Slavii, směr Vršovice „Výyjezd. pruh l

Obr. 7: Snímek vozidlapři výjezdu z měřeného úseku s různýmilimity

pro různé kategorie vozidel

Přehledový snímek

Obrazová část přestupkového dokumentu může být doplněna o jeden nebo více přehledových
snímků. Snímky mohou například lépe dokumentovat kategorii vozidla v případech, kdy jsou různé

limity rychlosti pro různé kategorie vozidel, nebo mohou dokumentovat stav proměnného dopravního

značení B20a, či obecně vozidlo jako takové například v situaci, kdy detailové kamery sledují zadní
stranu vozidla.

 
Obr. 8: Přehledový snímek vozidla

Toleranční pole

Toleranční pole představuje oblast, ve které je třeba detekovat RZ vozidla. Toleranční pole se
vyznačí buďpermanentně na vozovce vodorovným dopravním značení (příčnými čarami na vozovce)
anebo virtuálně (smyčkou vyznačenouv referenčních snímcích).

Virtuální smyčky (VS)se nastavují v kalibračním režimu rychloměru. Nastavení VS se provede tak, že

se na vozovce vyznačí oblast, ve které může být vozidlo detekovánoa v kalibračním režimu SW „De-

tector“se tato oblast označí jako virtuální smyčka viz Obr. 9. Uvedenou kalibrační proceduru je třeba
provést v obou referenčních místech s; a s2 stejně.

(řoosiekyA

č(©by



TCM 162/15 - 5328 9/15

  

    

 

Virtuální

smyčka

Osa virtuální

smyčky

Identifikace

ref. místa
(čára na vo- s

zovce) ZOO ONTOSHJEM NENY
xaNad Slávii sm

Obr. 9: Virtuální smyčka, ve které se provádí detekce RZ

Virtuální smyčky jsou součástí přestupkových dokumentů, nejsou však kopírovány do refe-

renčních snímků. Důvodem je nepřípustnost zakrytí některých důležitých částí vozidla těmito smyč-
kami. VS se automaticky zobrazují pro kontrolu operátorem při přestupkovém řízení v aplikaci prohlí-

žečka (PEN). V případě, že je možno vyznačit toleranční pole na permanentně vozovce, není třeba

virtuální smyčky nastavovat. Vyznačení tolerančního pole se provede tak, že se na vozovce vyměří

oblast, ve které může být vozidlo detekováno a na vozovku se nakreslí příčné čáry. Uvedenou proce-

duru je třeba provést v obou referenčních místech sl a s2 stejně. Vyznačené nebo nastavené toleranční
pole může být menší než vypočtená maximální hodnota.

Platnost ověření

V konfiguraci aplikace Violator je uloženo datum platnosti ověření rychloměru. Přestupky po
tomto datu jsou automaticky označeny textem „Metrologicky neověřeno“.

Konstrukce rychloměru

Rychloměrsestává z detekčních zařízení umístěných na obou koncích měřeného úseku. Místo,
kde se provádí detekce projíždějících vozidel, se nazývá detekční řez. Principiální schema detekčního
řezu je na Obr. 10.

 

   

 

  
 

    
 

 

   
  

       

Bu v== 3 r £ 777777 3 P 077777777

UC-D2 V" l U ' 1 A UCOVC +Th 1 -70 ! p-71 1—2. —- - 800 a - = == n-= =

Ethernet

100Mbps
-m

Ethernet 1 Ethernet
UC-STU Y 1Gbps 10Mbps UC-PSU

:

'

9

,
Jj

vVcc, vcc, UC-ESU Ethernet

GPSPPS, GPSPPS, —— >

GPSDATA, GPSDATA, kdalšímu řezu

Ethernet Service či nadřazenému
RS232 systému

Mbps 5 Ethernet Ethernet

10Mbps 1Gbps

LI UC-SU UC-CPU   
    
 

 

Obr. 10: Pricipiální schéma zapojení detekčního řezu

 



TCM 162/15 - 5328 10/15

Na každém detekčním řezu jsou umístěny na libovolné dostatečně pevné konstrukci (např.

sloup, dopravní portál, most) kamerové jednotky UC-D2, které slouží k pořizování snímků vozidel a
jejich registračních značek (Obr. 11 a 12).

Sestava zařízení

Základní sestava komponent rychloměru je umístěná v rozvaděči UC-CAB, zobrazeném na
Obr. 13, kde jsou umístěny následující komponenty:

Napájecí zdroj UC-PSU - na snímku první modul shora.

. Počítač UC-CPU - na snímku druhý modul shora.

Switch a router UC-ESU - na snímku třetí modul shora.

Jednotka synchronizace UC-SU - na snímku čtvrtý modul shora vpravo.

Ve složení detekčního řezu je vždy alespoň jedna kamerová jednotka UC-D2 (Obr. 11 a 12) a

ve většině případů je součástí také přijímač satelitního času UC-STU (Obr. 13). Součástí mohou být
také jednotky interface s dalšími pomocnými zařízeními, nebo převodníky komunikačních médií. Také
může být použita i infračervená osvětlovacíjednotka UC-IRU (Obr. 15).

oaO

 
Obr. II a 12: Kamerovájednotka UC-D2

o lok„odckě

(E

8 NY1
“ „iM“



TCM 162/15 - 5328 11/15

han káí

ih7)

   

  
z Ml

Obr. 13: Sestava komponentv rozvaděči UC-CAB zařízení UnicamVELOCITY (UC-PSU, UC-CPU,

UC-ESU, UC-SIU, UC-SU)

 
Obr. 14: Přijímač satelitního času UC-STU

3

©

k m
,

Googicky

„
k
ý

N
“

M
M
m



TCM 162/15 - 5328 12/15

 
Obr. 15: Doplňková osvětlovacíjednotka UC-IRU

Konfigurace konstrukce zařízení

Rychloměr je možné provozovat v různých konfiguracích, přičemž vždy na jednom místě mě-
ření může být použito více kamer UC-D2 podle počtu měřených jízdních pruhů. Kamery mohou sle-

dovat vozidla přijíždějící (detekce přední registrační značky) nebo vozidla odjíždějící (detekce zadní

registrační značky), ovšem vždy za začátku a konci měřeného úseku shodně tj. přední-přední nebo

zadní-zadní RZ. Propojení jednotlivých měřících míst či komponent může být realizováno pomocí
metalického, optického či bezdrátového datového spojení.

Minimální varianta

Za příznivých podmínek (např. tunel) je možnost použít zjednodušenou (minimální) variantu,

kde obě kamery (anebo sestavy kamer) — na vjezdu i odjezdu —jsou připojeny do jediné vyhodnocova-

cí jednotky, tím je umožněno snížit náklady na zařízení (Obr. 16). V této variantě je veškeré progra-

mové vybavení instalováno v jedné jednotce UC-CPU a také nejsou nutné dvě jednotky UC-STUči
UC-SU. Tato varianta konfigurace má nejčastější uplatnění při krátkých měřících úsecích nebo tune-

lech, obecně v místech, kdeje k dispozici spojení optickými vlákny mezi vjezdem, odjezdem a místem
umístění vyhodnocovacíjednotky.

UC-D2 UC-D2
UC-STU

 

 

UC-CAB

Obr. 16: Minimální varianta

Typická varianta

Nejčastěji používanou variantou je použití dvou základních sestav, po jedné na vjezdu a vý-

jezdu. Každá sestava se pak skládá z rozvaděče UC-CAB, ke kterémuje připojena jednotka UC-STU a
jedna nebo více kamer UC-D2 (Obr. 17). Na jedné sestavě pak probíhá vyhodnocování vstupů

z vjezdu i výjezdu, tj. měření rychlosti a dále pak tvorba případných přestupkových dokumentů. Tedy
na obou sestavách jsou nainstalovány aplikace Detector2 a Dataport, pouze na jedné z nich pak Mat-
cher a Violator. „oodioky,

Z : A

|
ú
R
Y

M

C
a
s
k
ý
z

K
S



TCM 162/15 - 5328 13/15

UC-D2

 

Obr. 17: Typická varianta

Obousměrná varianta

Jednotné hardwarové vybavení vjezdu i odjezdu umožňuje realizaci dvou rychloměrů pro vo-
zidla jedoucí v opačných směrech (Obr. 18). Jedna sada rozvaděče UC-CAB a jednotky UC-STUje
vjezdem pro jeden jízdní směr a zároveň odjezdem pro druhý jízdní směr. Podobně pak odjezdový
rozvaděč v jednom směru plní i funkci vjezdového ve směru druhém.

  
UC-CAB UC-CAB

Obr.18: Obousměrná varianta

Kaskádová varianta

Technicky je možné měřící úseky postupně řetězit za sebou tak, že na sebe navazují a odjezd
prvního úseku je zároveň vjezdem úseku dalšího (Obr. 19). Takto mohou být úseky řetězeny mnoho-
krát za sebou.

 

UC-D2 UC-D2 UC-D2

|

UC-CAB UC-CAB UC-CAB

Obr.19: Kaskádová varianta

Varianta rozvětvená

Další možnou variantou uspořádáníje konfigurace rozvětvená (Obr. 20). Jde o situaci kdy vo-
zidla po projetí jedním vjezdem, mohou projet více různými odjezdovými místy nebo po projetí více
vjezdy vyjíždějí jedním odjezdem. Možná je varianta, kdy je více vjezdů i více výjezdů. Rychlost
vozidel je tak fakticky vždy měřena různými rychloměry, které mají společnou vjezdovou nebo odjez-
dovou sestavu.

 



 

 

  

TCM 162/15 - 5328 14/15

UC-D2 UC-D2

UC-CAB UC-CAB

UC-D2
UC-STU

UC-CAB

Obr.20: Rozvětvená varianta

2. Základní metrologické charakteristiky

Rozsah měření průměrné rychlosti: S km.h" až 250 km.h"

Maximální chyby měření průměrné rychlosti:

do 100 kmh" +3kmh"
nad 100 km.h" +3%

Minimální délka měřicího úseku: 100 m

Maximální délka měřicího úseku: 100 km

Rozsah provozních teplot okolního prostředí: -40 až +55 C

Rozsah skladovacích teplot: -40 C až +70 ?C

Rozsah napájecího napětí: 210 V až 240 V AC

Počet měřených jízdních pruhů: laž8

Počítačové programy:

 

 

 

 

  

Název SW Verze SW Kontrolní součet

Detector2 6.17 3ba9f5464ee5ad3084bcc855987a73ce

Matcher 3.36 a7d289b533687bac618b559ef2bo8acf

Violator 2.61 bb8cf192c1f92928bbf10509f391bfa4
Dataport 1.45 5b78a2f9ec9404830f2190f39d53182b    
Udaje na referenčních snímcích:

Snímek ze začátku měřicího úseku: datum měření, čas vjezdu vozidla do měřicího

úseku, název místa měření, identifikace jízdní-
ho pruhu

 



TCM 162/15 - 5328 15/15

Snímek z konce měřicího úseku: průměrná rychlost vozidla [km-h'], maximální

povolená rychlost [km-h'], délka měřicího
úseku [m], doba průjezdu měřicím úsekem —

časový interval (hodina, minuta, sekunda, mili-

sekunda), označení typu rychloměru: Unica-

m“Velocity, výrobní číslo rychloměru, pořadové

číslo dokumentu, datum měření, čas výjezdu

vozidla z měřicího úseku, název místa měřenía
identifikace jízdního pruhu

Výstupní (přestupkový) dokument: dva elektronicky podepsané referenční snímky

vozidla ze začátku a z konce měřicího úseku
volitelně doplněné o další snímky

3. Údaje na měřidle
www

Hlavnícelky a díly silničního měřiče rychlosti (kamery, rozvaděče, jednotky GPS ) musí nést

identifikačníštítky s těmito údaji:

typ: UnicamVELOCITY4

výrobníčíslo:

výrobce: CAMEA,spol. s r.0., ČR
značka schválení: TCM 162/15 - 5328

4. Posouzení

Technické posouzení bylo provedeno na základě Opatření obecné povahy č. 0111-OOP-C005-

09, kterým se stanovují metrologické a technické požadavky na stanovená měřidla, včetně metod je-
jich zkoušení při schvalování typu a ověřování stanovených měřidel: „silniční rychloměry používané

při kontrole dodržovánípravidel silničního provozu“. Tento dokument vydal Český metrologický in-
stitut (ČMI) s účinností od 3. 6. 2010.

Měřidlo — úsekový rychloměr typu UnicamVELOCITY4 — je schopno plnit funkci silničního
rychloměru používaného při kontrole dodržování pravidel silničního provozu.

5. Ověření

Rychloměr se ověřuje podle Opatření obecné povahy č. 0111-OOP-C005-09 v souladu

s metrologickým předpisem CMI č. 812-MP-C215 „Metodický postup při ověřování úsekových rych-
loměrů“. Po úspěšně vykonaných metrologických zkouškách se vystaví ověřovacílist.

6. Doba platnosti ověření

Doba platnosti ověření je stanovena vyhláškou Ministerstva průmyslu a obchodu.

k
a
“

 



Strana 1 z 2

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů vygenerovaný informačním systémem o veřejných zakázkách

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů
vedeného podle § 226 a násled. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek

Údaje o dodavateli zapsané v seznamu k 23.07.2020

1. Identifikační údaje o dodavateli
1.1. Obchodní firma/Název
CAMEA Technology, a.s.

1.2. Sídlo
Karásek 2290/1m
62100  Brno Řečkovice
Česká republika

1.3. IČO
06230831

1.4. Statutární orgán

Jméno a příjmení statutárního orgánu nebo jeho členů Funkce ve statutárním orgánu
doc. Ing. Jozef Honec, CSc. předseda představenstva

Ing. Peter Honec, Ph.D. člen představenstva

Způsob jednání
Společnost zastupují předseda představenstva nebo člen představenstva samostatně.

2. Základní způsobilost, jejíž splnění dodavatel prokázal
Dodavatel prokázal Ministerstvu pro místní rozvoj, že splňuje podmínku podle:
 § 74 odst. 1 písm. a)

nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v 
příloze č. 3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k 
zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, (tento požadavek splnily i všechny fyzické a právnické 
osoby uvedené v bodech 1.1. – 1.4. tohoto výpisu), 

 § 74 odst. 1 písm. b)
nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,

 § 74 odst. 1 písm. c)
nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění,

 § 74 odst. 1 písm. d)
nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,

 § 74 odst. 1 písm. e)
není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla dodavatele.



Strana 2 z 2

3. Profesní způsobilost, jejíž splnění dodavatel prokázal

Dodavatel prokázal, že splňuje podmínku podle:

3.1.     § 77 odst. 1 – profesní způsobilost

Výpis z obchodního rejstříku

3.2.     § 77 odst. 2 písm. a) – oprávnění k podnikání

Název dokladu Vystavil Předmět podnikání Obory 
činnosti

Datum 
vystavení

Datum 
platnosti

Výpis z veřejné části 
Živnostenského rejstříku 

Česká 
pošta, s.p. Viz poznámka 1 za tabulkou  07.09.2017  

Výpis z veřejné části 
Živnostenského rejstříku 

Česká 
pošta, s.p.

Výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona

Viz. poznámka 2 
za tabulkou 07.09.2017  

Pozn. 1
Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení
Pozn. 2
Výroba měřicích, zkušebních, navigačních, optických a fotografických přístrojů a zařízení
Výroba elektronických součástek, elektrických zařízení a výroba a opravy elektrických strojů, přístrojů 
a elektronických zařízení pracujících na malém napětí
Výroba strojů a zařízení
Zprostředkování obchodu a služeb
Velkoobchod a maloobchod
Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, hostingové a 
související činnosti a webové portály
Pronájem a půjčování věcí movitých
Projektování elektrických zařízení
Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd
Opravy a údržba potřeb pro domácnost, předmětů kulturní povahy, výrobků jemné mechaniky, 
optických přístrojů a měřidel

4. Datum podání žádosti o zápis do seznamu a jiné rozhodné informace

Rozhodnutí o zápisu dodavatele do seznamu nabylo právní moci dne 25.10.2017. 
Poslední aktualizace zápisu v seznamu byla provedena dne 16.07.2020. 

Správnost tohoto výpisu se potvrzuje

Česká republika - Ministerstvo pro místní rozvoj

Datum: 23.07.2020

Evidenční číslo: W20070004803

Elektronicky podepsáno
dne 23.7.2020
Česká republika,
Ministerstvo pro místní
rozvoj [IČ 66002222]


